
Politico: Nikdo v Evropě si už nedovolí mluvit
o dalších sankcích proti Rusku
- CZ24 News | 9. září 2022

EU: Politico: Putinův útok na demokracii funguje. Stačí se podívat na Evropu.

Evropské státy jsou sankcemi unavené. Navíc je stále obtížnější najít účinná opatření a hlavně je
koordinovat, píše Politico. V mnoha zemích EU se začalo mluvit o růstu nespokojenosti mezi
obyvatelstvem a Maďarsko opět otřáslo evropskou solidaritou, uvádí autor materiálu.

Politico publikovalo článek Matthewa Karnichniga, v němž autor uvedl, že evropské státy jsou
sankcemi unavené.

EU již neuvažuje o dalších sankcích proti Rusku, uvádí Politico s odkazem na zdroje. Publikace se
zejména odvolává na vysoce postaveného úředníka, který tvrdí, že EU nyní sankce neschvaluje.

Horečná touha členských zemí Evropské unie prezentovat jednotnou frontu při uvalování několika
balíčků sankcí v prvních měsících po eskalaci konfliktu na Ukrajině ohromila i ty nejzarytější
euroskeptiky.

„Apetit zeslábl. S každým jednotlivým balíčkem (sankcí) je to složitější,“ cituje Politico diplomata z
jedné ze zemí EU. Podle jeho slov existuje obava, že Maďarsko může zablokovat rozhodnutí o
budoucím sankčním balíčku.

Je třeba poznamenat, že je stále obtížnější najít taková opatření, která poškodí Rusko více než EU.

„Možná nás bude čekat ‚zima nespokojenosti‘. Současná energetická krize znervózňuje všechny
politické lídry, protože se obávají politických důsledků. V mnoha zemích jde o přežití jejich
vlád,“ řekl jeden z představitelů EU.

Skupina „sankčních jestřábů“ reprezentovaná Polskem a pobaltskými státy je naštvaná spolu s
Ukrajinou a ze všech sil se snaží lobbovat za přijetí dalšího balíčku, který by potenciálně mohl
zahrnovat zavedení omezení cen ropy, opatření proti ruskému jadernému průmyslu a kryptoměnám,
uvádí Politico.

Kyjev a partneři však zřejmě budou muset počkat: „Nikdo teď nechce mluvit o nových sankcích ,“
řekl zástupce EU v rozhovoru pro publikaci.

 

ZDROJ

Překlad: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/politico-nikdo-v-evrope-si-uz-nedovoli-mluvit-o-dalsich-sankcich-proti-rusku/
https://cz24.news/politico-nikdo-v-evrope-si-uz-nedovoli-mluvit-o-dalsich-sankcich-proti-rusku/
https://www.politico.eu/article/putins-attack-on-democracy-is-working-just-look-at-europe/
https://www.politico.eu/article/call-for-more-sanctions-against-russia-falls-on-deaf-ears-in-brussels/
http://www.politico.eu/article/putins-attack-on-democracy-is-working-just-look-at-europe

